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	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

балтач МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНы 

КЕЧЕ ЛЫЗИ авыл җирлеге 
советы 

	ул. Центральная, д. 2, с. Малые Лызи, 422259
	
	   Центральная ур., 2 нчы йорт, Кече Лызи авылы., 422259

	Тел.: (84368) 2-71-59, факс: (84368) 2-71-59. E-mail: Mlz.Blt@tatar.ru, www.baltasi.tatarstan.ru

	РЕШЕНИЕ

« 14 » ноября 2017 г.
	
	КАРАР

№  132


О прогнозе социально-экономического развития Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2018 год
и плановый период 2019-2020 гг
Заслушав и обсудив выступление главного бухгалтера Малолызинского сельского поселения Афанасьевой Л.В., на основании Устава Малолызинского сельского поселения, Совет Малолызинского сельского поселения  решил:

1. Информацию главного бухгалтера Малолызинского сельского поселения Афанасьевой Л.В. о прогнозе социально-экономического развития Малолызинского сельского поселения на 2018 год и плановый период                   2019-2020 гг принять к сведению.
2.  Исполнительному комитету Малолызинского сельского поселения рекомендовать  ежемесячно проводить анализ достигнутых показателей социально-экономического развития поселения в 2018 году и плановом периоде 2019-2020 гг в соответствии с приложением к данному решению с привлечением всех заинтересованных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, сельскому хозяйству и работе фермерских хозяйств. 
       Глава Малолызинского 

       сельского поселения:
С.А.Мухин
Приложение 1
	       Расчет денежных доходов населения
	
	
	

	
	
	
	

	Статьи доходов
	Сумма дохода, тыс.руб.
	прог.2018г. к 2017 г., %

	
	2017
	прогноз 2018 г.
	

	Фонд оплаты труда
	57000
	57150
	100,3

	Пенсии и пособия (ПФ)
	37300
	37355
	100,1

	Субсидии на оплату услуг ЖКХ, и субсидии сельской интеллигенции, детские субсидии, на приобретение жилья ветеранам
	1200
	1250
	103,7

	Доходы предпринимателей
	1905
	2015
	105,7

	Доходы лиц занимающихся трудовой деятельностью вне района                    
	22250
	22300
	100,2

	Доходы от произведенного молока                                                                                 
	17413
	19500
	112,0

	Доходы от произведенного мяса                                                                                         
	28693
	29171
	101,7

	Кредиты из банков района
	5100
	4500
	88,2

	Всего доходы населения
	181030
	183241
	101,2

	Численность населения, чел.
	1310
	1315
	100,4

	Среднемесячный доход на душу населения, рублей
	11516
	11746
	102,0


	Организация самозанятости населения по Малолызинскому СП

	Наименование поселения
	Численность населения, на 01.11.2017г.
	2017 год

	
	
	фактическая численность участников, чел.
	сумма помощи,      тыс. руб.

	Малолызинское
	1309
	5
	78,0


Приложение № 2
	

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	Факт за 9 мес 2017 г.
	на 2017г. прогноз
	Оценка на 2017г.
	2017г. %          к прогноз 2017г. 
	Прогноз

	
	
	
	
	
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2018г. % к  2017г., 
	2019г. % к 2018г.
	2020г. % к 2019г.

	Фонд оплаты труда
	56700
	57000
	57100
	100,2
	57150
	57250
	57300
	100,3
	100,2
	100,1

	Пенсии и 

пособия (ПФ)
	37280
	37300
	37350
	     100,1
	37355
	37450
	37500
	100,1
	100,3
	100,2

	Субсидии на оплату услуг ЖКХ, и субсидии сельской интеллигенции, детские субсидии
	1180
	1200
	1205
	100,4
	1250
	1260
	1270
	104,2
	100,8
	100,8

	Доходы 

предпринимателей
	1905
	1905
	1905
	100,0
	2015
	2016
	2017
	105,8
	100,1
	100,1

	Доходы лиц занимающихся трудовой деятельностью вне района                    
	22220
	22250
	22250
	100,0
	22300
	22400
	22500
	100,2
	100,5
	100,5

	Доходы от ЛПХ                                                                                 
	42106
	46106
	46115
	100,1
	48671
	49671
	50671
	105,6
	102,1
	102,1

	Кредиты из банков района
	14800
	15100
	15105
	100,1
	14500
	14600
	14700
	96,1
	100,7
	100,7

	Всего доходы населения
	181000
	181030
	181030
	100,0
	183241
	184647
	185958
	101,2
	100,8
	100,7

	Численность населения, чел.
	1308
	1310
	1310
	100,0
	1315
	1320
	1320
	100,4
	100,4
	100,0

	Среднемесяч

ный доход на душу населения, рублей
	11416
	11516
	11516
	100,0
	11746
	10991
	10331
	102,0
	93,6
	94,0


	Приложение 3
Доход от производства мяса и молока в личных подсобных хозяйствах по Малолызинскому сельскому поселению за 2017 г.

	

	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Наименование сельского поселения
	всего мяса
	Доход от мяса
	Производство молока, тонн
	Доход от молока

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Малолызинское
	110,35
	28693
	870,65
	17413

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Доход от производства мяса и молока в личных подсобных хозяйствах по Малолызинскому сельскому поселению за 2018 г.

	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Наименование сельского поселения
	Всего мяса
	Доход от мяса
	Производство молока, тонн
	Доход от молока

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Малолызинское
	112,2
	29171
	975
	19500


